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STARCIE NA WSCHÓD OD MEKILI.
Kair.2/lII /R/ Oto tekst* *-komun! 

katu wojennego :

M.P. wtorek,3 marca 1 9 4 2 r.

■DEPESZE.

• /Wydanie poranne./

"W strefie na wschód od llckili 
napotkaliśmy małą kolumnę wroga,któ 
ra wycofała -się na skutek ognia na-> 
sżej artylerii. Poza tym nic ma nic- • 
do doniesienia.”

Komunikat kwatery głównej RAF - 
na Środkowym Wschodzie donosi , że w 
nopy z 27 na 28 ub.m. samoloty RAF 

- bombardowały Tripolis i Benghazi.W 
obu portach wzniecono .gwałt owne wy
buchy i pożary.

W Cyrcnajcc w dn.28 ub.m. dzia- r 
łania były ograniczone wskutek złej 
pogody. Ogniem, dział p-lot. uszko- 

• dzono jednego Junkersa,którego na
stępnie zestrzeliły samoloty maryna? 
ki. Że wszystkich tych działań nic 
powróciły dwa samoloty brytyjskie. 
T.dcn pilot jest uratowany.

• ...................................

DALSZE bombardowame~~kiłoniT7
Londyn.2/1II /R/ W nocy z 28 ub. 

m. lotnictwo brytyjskie bombardowa
ło znowu Kilonię, a poza tym Wilhbłns 
haven oraz inne cele w północno-za
chodnich Niemczech. Lotnie two myśliw | 
skie nacierało na lotniska wroga na , 
Okupowanych terenach. Brak 3 bombow . . 
óów brytyjskich.

WKA NA KANALE LA MANCHE.
Londyn.2/III /Rad.Lon/ Brytyj

skie lekkie jednostki patrolowe ude 

rzyły na konwój wroga na Kanale La 
Manche. W konwoju płynęły dwa stat 
ki cysterny. .. Jeden „z nich został u- 
godzęny.' .torpedąBrytyjskiOLjcdho.stli 
działały pod ogniem. nictylko eskor 
tujących konwój, okrętów niemieckich, 
ale również pod obstrzałem niemiec
kich dział przybrzeżnych.. Mimo to 
tylko jeden lekki torpedowiec bry
tyjski poniósł uszkodzenia. .

WIĄZANIE LOTNICTWA NIECIECKIEGO 
NA ZACHODZIE.

'Londyn.2/III /Rad.Lon./W Londy 
nic obliczają,że w grudniu Niemcy 
musicli przerzucić jedną szóstą swe 
go lotnictwa nad Morze Śródziemne. 
Wskutek nieustannych wypadów saitłO- 
lotów ‘brytyjskich na. Niemcy i na ' 
okupowane tereny,Rzesza musi trzy
mać na Zachodzie od Norwegii aż po 
Afrykę połowę swcgo^l.otnic twa.„myś
liwski ego. Fakt ten,..umożliwia Rosji 
utrzymanie przewagi lotniczej*  na 
froncie z Niemcami.

z 'frontu, :uh!ie.ćko~sovjilckiego. -
7 Londyn.2/1II /R/ Według donic 

sień moskiewskiego korespondenta 
pisma szwedzkiego ”Svcnska Dagbla
det”,w ciągu ub.tygodnia wojska so
wieckie posunęły się o 300 kim w na 
tarćiu,nająoym ha cclu przyjś ci o z 
pomocą, garnizonowi w Leningradzie. 
Z Leningradu donoszą,że przybyło tam 
1,000 ton żywności,dowiezionej oś- 
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ulu pociągani.Korespondent szwedzki 
donosi również,że pod Orłem zniszczo 
no 7 baterii niemieckich, a w Zagłę
biu Donieckim zmuszony trzy dywizje 
niemieckie do odwrotu.

Korespondent tego samego pisma•w 
Berlinie donosi,że Niemcy przyznają, 
iż wojska sowieckie nacierają na wie
lu punktach frontu południowego, a 
zwłaszcza na Krynic,gdzie przystąpi
ły do nowej ofensywy w celu wyparcia 
Niemców z obecnych ich pozycji.

Radio londyńskie donosi;że wal
ka pod Staraja Russa nie doszła jesz 
czc do punktu kulminacyjnego. Obie 
strony czynią wielkie wysiłki,by pne 
ścignąć się w dostarczaniu pomocy wal 
czącyn jednostkom. Naczelne dowództwo 
niemieckie po ochłonięciu z pierwsze
go wrażenia,spowodowanego nagłym oto 
czcnicm 16-tej armii, organizuje po
moc na wielką skalę,dostarczając m. 
in. żywność drogą lotniczą. Działa
nia wszakże wojsk sowieckich pod Le 
ningradcm wiążą na tyle stojące tam 
oddziały niemieckie,że posiłki ’nie
mieckie muszą byó ściągano z innych 
odcinków.

a Rembangiem zginęło kilkuset Ja 
pończyków. Lotnictwo holenderskie 
zatopiło szereg japońskich łodzi 
dcsantowycho Lotnictwo japońskie 

. rozwija nad Jawą ograniczoną dzia
łalność.

W Londynie uważają,że sytuacja ’ 
jest poważna. Choć Batawia nic jest, 

i bezpośrednio zagrożona ,przystąpiono, 
tam,do niszczenia niektórych urzą- . 
dzcńe °

Z Batawii donoszą również, żo
na Sumatrze i na wyspie Timor trwa-' 
ją ostre walki o

Wojska brytyjskie walczą na wyjL 
f pic Jawie przy boku wojsk hole nd- 
i skich.

osłabi enleT V~bWTe .
Rangoon.2/lil R/ Komun!kat wo-‘ 

jenny mówi, że na.. f oncie-wzdLłuż rzc ’ 
ki Sittang panuje spokój. Na wschód, 
nim brzegu rzeki na północ od Pc-gu . 

i patrole brytyjskie z powodzeniem na' 
i tarły na dwa małe oddziały japoń

skie. Szereg japońskich żołnierzy 
: zginęło, a innych wzięto do niewoli.

*
AKCJA ŁOTMCWA AUSTRALIJSKIEGO.

i -. Melbourne.*  2/±li /R/ Przez trze -

"NADCHODZI DZIEŃ UDERZENIA".
Londyn. &/lli /Radio Lon./Szcf 

amerykańskiego sztabu głównego, gen. 
Marshall złożył w senacie amerykań
skim oświadczenie, w. którym powie*- 
dział,że nadchodzi chwila do uderze
nia,. St.Zjednoczone nic mogą unicru 
'chamiać wszystkich swoich-sił-na kon 
tyncncie amerykańskim. • Wróg swoimi 
sporadycznymi wypadami lotniczymi i 
morskimi na brzegi Ameryki chcc skło 
nić rząd amerykański do utrzymania 
wszystkich sił zbrojnych w kraju i 
zapobiec wysłaniu ich na inne teatry 
wojny. Tc plany wroga zostaną pokrzy 
żowcine i St.Z jednoczone przystąpią 
do uderzeń choćby na najodleglejszych 
obszarach.

~\-.KA 0 JAW]#.
Batawia.2/III /R/ Wydany konuni 

kat wojónny powiada,że w obecnej fa- 
zii> walk z-najeźdźcami na--Jawę--n’o . 
jest rzeczą możliwą dostarczyć--wszy 
stkich szczegółów o Rozgrywających 
się zmaganiach. Jeden kontrtorpedo- 
wiec holenderski zatopił znowu omręt 
wrogmktóry płynął na czele flotyll.

Radio londyńskie donosi ze swej 
strony,że przeciwnatarcia holender
skie na wyspie Jawa rozwijają się 
na ogół pomyślnie. W walkach pod 
miejscowością Glora między Surabaja

cią z kolei noc samoloty australij * 
skic bombardowały żeglugę wroga w

i Rcbaul. Lotnictwo australijskie u- ' 
I*,  derzyło również na konwój japoński 
i w pobliżu KoepangU; stolicy holender. 
: skicj części wyspy Timor. Bombardo - 

•i wano także Gazmotę w Now*ej  Brytanii*  ■
16 samolotów japońskich bombar ' 

dowało port Moresby w Nowej Gwinei, 
wyrządzając pewne szkody. Jeden sa ' 
molot japoński zestrzelono. "*

| PROTEST DUCLWeNSTWA ŃORV/ESI<IEG0~'.
Londyn.2/II1 /Pol„Radio/ W dniu ’ 

wczorajszym w kościołach norweskich 
odczytano listy pasterskie bisku
pów protestanckich oświadczające, 
iż duchowieństwo uchyli się od peł 
nicnia swych obowiązków,o ile nic 
ustaną szykany stosowane względem 
kościoła protestanckiego przez wła , 
dze quisllngowski.c i niemieckie. 
Podobny kryzys przeżyło,.niedawno 
szkolnictwo norweskie, w którym na ( , 
znak protestu nauczyciele postano- , 
wili wystąpić -ze związku kierowane . 
go przez quislingowcow. Biskup Oslo,, 
który w swych wystąpieniach solida 
ryzował się z nauczycielstwem,został 
zwolniony -ze swego stanowiska i boz - 
bawiony godności biskupiej.

Jest to- wyra z -protestu czołowych 
sfer '-opinii -norweskiej przeciwko na 
rzuconym'rządom Quislings i jego kii’ 
ki.


